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Geachte Heer Secretaris-generaal,

In vergadering van 24 mei 1984 hebben de verenigde
afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.CoT.) Uw klachf
dde 26,10.1983, referte LIC artikel 39/053, aangaande de verandering |

van taal bij de behandeling van de dossiers onderzocht.

Deze klacht is gericht tegen het feit dat voor een
dossier dat een te Luik gelocaliseerde zaak betrof, een dokument

nr. RN2/8613 van 19.08.1983 in het Nederlands werd opgesteld.

De Stastssecretaris voor Posterijen, Telegrafie en .
Telefonie heeft op 27.02.1984 ter=zake de Qolgende inlich?ingen verstrekt :
"Met Franstallige nota RN2/8523~1 van 12.7.1983 werd Mevrouw de Staats-
secretaris om toestemming verzocht tot overdracht van kredieten van arti-
kel 7/6 naar artikel 12, voor wat betreft het T.T.-gewest Luika
De heer Inspecteur van Financign diénde dit verszoek voorafgaandelijk
te adviseren. Dere ambtensar stelde, in het Nederlands, bijkomende
vragen om inlichtingen in verband met de andere T.T.-Gewesten (dus het
ganse grondgebled).

Daarcop werd in het Nederlands geantwoord.
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Vervolgens vergocht de Inspectie van Financi&n - in het Nederlands -

om globalisering voor gans het land van het dossier i.vem. artikel 7/6.
Het departement Abonneenetten gaf hieraan in het Nederlands gevolge.

Ik ben niet bevoegd om te ocordelen over het taalgebruik van de heer
Inspecteur van Financién, daar die ambtenaar vreemd is aan de Regie
TeTo

Nochtans meen ik dat het dessier, vanaf het ogenblik van de eerste
tussenkomst van deze ambtenaar, terecht in het Nederlands werd voort-—
gezet : het gaat om alle T.T.-gewesten en om artikelen van de begroting

- dus niet gelocaliseerd of niet localiseerbaar.”

De V.C.Te stelt vast dat het dossier corspron-
kelijk een zaak betrof die duidelijk en uitsluitend het T.T.-Gewest Luik
betrof. Zij is de mening toegedaan dat dit dossier derhalve door de
RoT.T. overeenkomstig artikel 39, § 1 van de bij K.B. van 18 juli 1966
samengeschakelde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken
(SeWoTo), verwijzend naar artikel 17, § 1, A, le der S.W.T. in het Frans
moest behandeld worden, tot op het ogenblik van de globalisering van dit
dossier. Daarna is het overeenkomstig artikel 17, § 1, B, 3e der SeWoTs
terecht verder in het Nederlands afgehandeld door de Nederlandstalige

ambtenaar aan wie het vanaf de globalisering was opgedragen.

De V.C.T- ocordeelt dat de klacht ontvankeliijk
en gegrond is voor zover er védr de globalisering Nederlandstalige docu-

menten voor dit dossier werden gesteld.

Dit advies wordt aan de Staatssecretaris voor

Posterijen, Telegrafie en Telefonle toegezonden.

Hocgachtend,
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